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PG 05

hospiten O Anexo 7

MODELO 1. ADMISION DE NUEVOS MATERIALES

PROPUESTA DE NUEVO MATERIAL HOSPITALARIO PARA SU INCLUSION EN LA GUIA
HOSPITALARIA DE HOSPITEN

1. Nombre y referencia [EQUIPO ANGIOGRAFIA RADIAL
material:

2. Nombre comerclal; |[EQUIPO ANGIOGRAFIA RADIAL |

3. Laboratorio: 6LNLYCKE"

4. Presentacién: EE_&::_ 698260

5. Aplicacién:
PROCEDIMIENTOS MINIMAMENTE INVASIVOS

6. Descripcion del producto:
iSABANA ESTERILIZADA

[ i R s i SRS S

7. Reséiiese la accion diagndsticalterapéutica principal y el uso terapéutico del material que
justifique su inclusién: i

LOS PAROS QUIR&RGICOg; CUANDO £STAN ESTERILIZADOS, ESTAN INDICADOS PARA MINIMIZAR EL
IESGO DE INFECCION POR MICROORGANISMOS Y EL CONTROL DE INFECCION POSOPERATORIA.

8. Materiales de uso actual en Hospiten codigo SAP:

DLINE ( 924120)

9. Razones clinicas por las cuales este material es superior a los citados anterlormente:

rmsuuo. ROTURA DE STOCK DEL MATERIAL EN USO

P et s s SR EEE——————

10. ¢ Qué materiales considera usted podrian retirarse de la Gula resefiados
anteriormente?

INGUNO

A rellenar por ¢l centro, Marcar con una x si el MATERIAL SANITARIQ es NO facturable.
Adeslas DKV Sanitas

Amb N ] Ll ] L
Hosp J [J [ o [J J

HA: l 18-Novemb¢f_-_2_p§_j

DR oS Director Gerente voge DlroctJr Médico f

L ek '

/

fé_oa=zf-_____ ________ Fdo:s  Fdeor |
Tosths zanbeR ] Auca  Fepoacd. Dea. Hietern Grocda .




22/11/24,13:37 Correo: Jose Manuel Jorge Pérez - Qutlook

BT Outlook

RV: SOLICITUD EQUIPO ANGIOGRAFIA RFA 698260

Desde Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>
Fecha Vie 22/11/2024 13:37
Para Alicia Fernaud Alberto <alicia.fernaud@hospiten.com>

CC  Maria Elena Garcia-Valdecasas Campelo <elena.garcia-valdecasas@hospiten.com>; Santiago Garcia-Machifiena Diaz
<santiago.garcia@hospiten.com>; Eider Vargas Roque <eider.vargas@hospiten.com>; Susana Aguilar Castellano
<saguilar@hospiten.com>; Gara Fernandez Hernandez <gara.fernandez@hospiten.com>; Victor Rodriguez Gonzélez
<victor.rodriguez@hospiten.com>; Lorenzo Galan <lorenzo.galan@hospiten.com>

[I]J 3 archivos adjuntos (743 KB)
110 EQUIPO ANGIOGRAFIA RADIAL_0001.pdf; SOL.EQUIPO DE ANGIOGRAFIA RFA 698220 (MOLNLYCKE) RAMBLA xXlsx; 2024112213241 5427 pdf;

Buenos dias,
Informo que se ha procedido a Ia autorizacién y alta en la base de datos SAP “Productos hospitalarios Hospiten” al EQUIPO DE
ANGIOGRAFIA con referencia "Ver Fichero Adjunto” solicitada en correo adjunto.

EQUIPO ANGIOGRAFIA.

El Centro Hospitalario se responsabilizard que dicho material sea facturado al paciente y/o Entidad Aseguradora Publica o Privada,
con especial atencidn a pacientes de Entidades Aseguradoras las cuales requieran consentimiento y autorizacién previa antes de su
uso o aplicacién.

Si el paciente es asegurado de Entidades quienes tienen acuerdos con proveedares, previamente la Direccién o Administracién del
Hospital deberd verificar las marcas y/o proveedores homologados por la Entidad.

En caso de que el paciente pertenezca a Entidades Aseguradoras Publicas o Privadas con quienes tengamos “Tarifa de Prestacién
Cerrada”, antes de dar conformidad la Direccién del Hospital debera analizar el coste del material junto con la tarifa de prestacién.

Observaciones:
Por favor, almacenes Hemodinamica 4RHE.

Muchas Gracias.

Saludos Cordiales
Responsable Fungibles y Prétesis.

De: Eider Vargas Roque <eider.vargas@haospiten.com>

Enviado: viernes, 22 de noviembre de 2024 10:54

Para: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>

Cc: Susana Aguilar Castellano <saguilar@hospiten.com>; Santiago Garcia-Machifiena Diaz <santiago.garcia@hospiten.com>; Gara
Ferndndez Herndndez <gara.fernandez@hospiten.com>

Asunto: RE: SOLICITUD EQUIPO ANGIOGRAFIA RFA 698260

Buenos dias,
Adjunto la salicitud correctamente firmada,

Saludos.

Eider Vargas Roque
Aux de compras

ES Hospiten

https://outlook.office.com/mail/sentitems/id/AAMKADM3ZmUwWMDFILTAOOGUtNDczNi1iOTJILTYSNmEzYmZhZTVIOQBGAAAAAACNNIX3MNhSS...  1/6



22/11/24, 13:37 Correo: Jose Manuel Jorge Pérez - Outlook

Pasion yvocacion
al servicio del progreso
de la salud

N Hospiten .F | Hh

4 Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Alicia Fernaud Alberto <alicia.fernaud @hospiten.com>

Enviado: miércoles, 20 de noviembre de 2024 18:30

Para: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>

Cc: Marfa Elena Garcia-Valdecasas Campelo <elena.garcia-valdecasas@hospiten.com>; Susana Aguilar Castellano
<saguilar@hospiten.com>; Eider Vargas Roque <eidervargas@hospiten.com>; Santiago Garcia-Machifiena Diaz
<santiago.garcia@hospiten.com>; Gara Fernandez Hernandez <gara.fernandez@hospiten.com>

Asunto: RE: SOLICITUD EQUIPO ANGIOGRAFIA RFA 698260

Buenas tardes;

Por mi parte de acuerdo.
Un saludo,

Alicia

Alicia Fernaud Alberto
Directora Gerente Hospiten Rambla

A .
AN Hospiten

Pasion yvocacion
al servicio del progreso

de la salud
ﬁ Hospiten

i‘-% Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>

Enviado el: miércoles, 20 de noviembre de 2024 18:07

Para: Alicia Fernaud Alberto <alicia.fernaud@hospiten.com>

CC: Maria Elena Garcia-Valdecasas Campelo <elena.garcia-valdecasas@hospiten.com>; Susana Aguilar Castellano
<saguilar@hospiten.com>; Eider Vargas Roque <eidervargas@hospiten.com>; Santiago Garcia-Machifiena Diaz
<santiago.garcia@hospiten.com>; Gara Fernandez Hernandez <gara.fernandez@hospiten.com>

Asunto: SOLICITUD EQUIPO ANGIOGRAFIA RFA 698260

Buenas tardes,

Adjunto solicitud por parte del Servicio Hemodinamica y Dra. Garcia junto con estudios econémicos CORRECTO con de
lo solicitado (EQUIPO ANGIOGRAFIA RFA 698260 ) para su consideracion y conformidad como responsable econdmico
del Centro.

P.D. La Direccion del Centro Hospitalario dispondra de 15 dias para poder dar autorizacién a esta solicitud, de lo
contrario esta Central entendera que esta solicitud NO es de su afirmacién. Posteriormente esta Central Corporativa
procedera a la cancelacién y/o desestimar dicha solicitud.

Detalle del material solicitado:

PROPUESTA
INCLUSION

PROVEEDOR MOLNLYCKE
PRECIO

https://outlook.office.com/mail/sentitems/id/AAMKADM3ZmUwMDFILTAOOGUtNDczNi1iOTJILTYSNmMEZYmZhZTVIOQBGAAAAAACNNIX3MNhSS... 2/6




22011124, 13:37 Correo: Jose Manuel Jorge Pérez - Outlook
SAP DENOMINACION RFA PREST| CAJA UNIDAD

EQUIPO DE
924120 |ANGIOGRAFIA 698260 8 118,00 € 14,75€

VIGENCIA TARIFA

31/12/2025.

PRECIOS PUESTOS EN LA PUERTA
DEL HOSPITAL.

Observaciones:
Por favor, a tener en cuenta que la configuracién del Equipo Actual de Medline es distinta a la referencia propuesta y
solicitada por Hospiten Rambla de Molnlycke como se puede observar en el fichero facilitado.

De igual modo, es necesario que nos remitan la solicitud oficial de nuevos materiales firmada por la Directora Gerente y
Directora Médica.

Ruego su conformidad para proceder a la autorizacidn por parte de la Direccién de Compras.
Muchas Gracias.!
Saludos Cordiales

Responsable Fungibles y Prétesis.

Jose Manuel Jorge Pérez
Dpto. Gestién y Adjudicacién de Compras / Purchasing Department

ES Hospiten

Pasion y vocacion
al servicio del progreso
de la salud
N Hospiten

%Antes de imprimir este mensaje, aseglirese de que es hecesario.

De: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>

Enviado: miércoles, 20 de noviembre de 2024 17:10

Para: Alicia Fernaud Alberto <alicia.fernaud@hospiten.com>

Cc: Marifa Elena Garcia-Valdecasas Campelo <elena.garcia-valdecasas@hospiten.com>; Susana Aguilar Castellano
<saguilar@hospiten.com>; Eider Vargas Roque <eidervargas@hospiten.com>; Santiago Garcia-Machifiena Diaz
<santiago.garcia@hospiten.com>; Gara Fernandez Herndndez <gara.fernandez@hospiten.com>

Asunto: RE: SOLICITUD EQUIPO ANGIOGRAFIA RFA 698220

Buenas tardes,

Por favor, tan pronto Molnlycke nos haga llegar la propuesta econémica de la referencia 698260 solicitada por Hospiten
Rambla, se remitira el estudio correcto.

La referencia 688220 que hemos presentado es errénea, por este motivo os pido disculpas.

Gracias.

Saludos Cordiales
Responsable Fungibles y Prétesis.

https://outlook.office.com/mail/sentitems/id/AAMKADM3ZmUwMDFILTAOOGUINDczNi1iOTJILTYSNmMEZYmZhZTVIOQBGAAAAAACNNIX3MNNSS...  3/6



22/11/24, 13:37 Correo: Jose Manuel Jorge Pérez - Outlook

Jose Manuel Jorge Pérez
Dpto. Gestién y Adjudicacion de Compras / Purchasing Department

N Hospiten

Pasion yvocacion
al servicio del progreso a8
dela salud L= 1) "L
ﬁl—tospiten F gi' L s

R

F*! Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

De: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>

Enviado: miércoles, 20 de noviembre de 2024 16:04

Para: Alicia Fernaud Alberto <alicia.fernaud@hospiten.com>

Cc: Maria Elena Garcia-Valdecasas Campelo <elena.garcia-vaidecasas@haspiten.com>; Susana Aguilar Castellano
<saguilar@hospiten.com>; Eider Vargas Roque <eidervargas@hospiten.com>; Santiago Garcia-Machifiena Diaz
<santiago.garcia@hospiten.com>; Gara Ferndndez Herndndez <gara.fernandez@hospiten.com>

Asunto: SOLICITUD EQUIPO ANGIOGRAFIA RFA 698220

Buenas tardes,
Adjunto solicitud por parte del Servicio Hemodinamica y Dra. Garcia junto con estudios econémicos con de lo solicitado
(EQUIPO ANGIOGRAFIA RFA 698220 ) para su consideracién y conformidad como responsable econdmico del Centro.

P.D. La Direccién del Centro Hospitalario dispondra de 15 dias para poder dar autorizacién a esta solicitud, de lo contrario
esta Central entendera que esta solicitud NO es de su afirmacién. Posteriormente esta Central Corporativa proceder a la
cancelacion y/o desestimar dicha solicitud.

Detalle del material solicitado:

PROFUESTA INCLUSION

PROVEEDOR MOLNLYCKE
PRECID

SAP DENOMINACION BFA PREST CAIA UNIDAD

224120 |EQUIPO DE ANGIOGRAFIA lssazzol 10 L 127.5oe| 12.T5£‘|

VIGENCIA TARIFA 3171202025,
PRECIDS PUESTOS EM LA PUERTA DEL HOSPITAL,

Observaciones:
Por favor, a tener en cuenta que la configuracion del Equipo Actual de Medline es distinta a la referencia propuesta y
solicitada por Hospiten Rambla de Malnlycke como se puede observar en el fichero facilitado.

De igual modo, es necesario que nos remitan la solicitud oficial de nuevos materiales firmada por la Directora Gerente y
Directora Médica.

Ruego su conformidad para proceder a la autorizacion por parte de la Direccién de Compras.

Muchas Gracias.!

Saludos Cordiales
Responsable Fungibles y Prétesis.

https://outlook.office.com/mail/sentitems/id/AAMKADM3ZmUwMDFiL.TAOOGUtNDczNi1iOTULTYSNmMEZY mZhZ TVIOQBGAAAAAACNNIX3MNhSS...  4/6



22/11/24, 13:37 Correo: Jose Manuel Jorge Pérez - Outlook

Jose Manuel Jorge Pérez
Dpto. Gestion y Adjudicacion de Compras / Purchasing Department

A | ]
A= Hospiten

Pasion y vocacion
al servicio del progreso

de la salud
N Hospiten

iﬁAntes de imprimir este mensaje, asegtirese de que es necesario.

De: Evelia Castro Sanchez <evelia.castro@hospiten.com>

Enviado: miércoles, 20 de noviembre de 2024 14:27

Para: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>

Asunto: RE: SOLICITUD DE NUEVO MATERIAL 110 EQUIPO ANGIOGRAF/A RADIAL

Buenas tardes Jose , seglin conversacién telefénica, mejor codificarlo con el mismo ¢ddigo y yo cuando lo
pida especifico el proveedor. Es realmente porque el proveedor que nos lo suministra habitualmente esta en
rotura de stock unas semanas, pero me viene bien tener una segunda opcion por si vuelve a ocurrir. Gracias y
saludos.

Evelia Castro Sanchez
Enfermera

o Hospiten

Pasion y vocacion
al servicio del progreso

de la salud
ﬂ Hospiten

i Antes de imprimir este mensaje, asegiirese de que es necesario.

De: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>

Enviado: miércoles, 20 de noviembre de 2024 14:14

Para: Evelia Castro Sanchez <evelia.castro@hospiten.com>

Cc: Santiago Garcia-Machifiena Diaz <santiago.garcia@haospiten.com>

Asunto: RV: SOLICITUD DE NUEVO MATERIAL 110 EQUIPO ANGIOGRAFIA RADIAL

Buenos dias Very.
Por favor espero que te encuentres bien.!!

Necesitamos que, nos de ti opinién en cuanto al nuevo Equipo Angiografia con referencia 698260 solicitado del
proveedor Molnlycke. La consulta y opinién es que, si procedemos a darle nuevo cédigo Sap, o bien respetamos en
codigo 924120 de actual uso, teniendo en cuenta que la configuracién (elementos de dicho equipo) de ambas marcas
son distintas y sus respectivos precios.

Ruego una respuesta lo antes posible.

https://outlook.office.com/mail/sentitems/id/AAMKADM3ZmUwMDFILTAQOGUtNDczNi1iOTJILTYSNMEZYmZhZTVIOQBGAAAAAACNNIX3MNhSS...  5/6
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22111724, 13:37 Correo: Jose Manuel Jorge Pérez - Outlook
Gracias.

Saludos Cordiales

Responsable Fungibles y Prétesis.

Jose Manuel Jorge Pérez

Dpto. Gestién y Adjudicacién de Compras / Purchasing Department

ES Hospiten

Ib% Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

De: Susana Aguilar Castellano <saguilar@hospiten.com>

Enviado: lunes, 18 de noviembre de 2024 16:53

Para: Gara Fernandez Hernandez <gara.fernandez@hospiten.com>; Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>
Cc: Eider Vargas Roque <eider.vargas@hospiten.com>; Santiago Garcia-Machifiena Diaz <santiago.garcia@hospiten.com>
Asunto: SOLICITUD DE NUEVO MATERIAL 110 EQUIPO ANGIOGRAFIA RADIAL

Buenas tardes

Adjunto solicitud de nuevo material nimero 110. Actualmente se esta comprando a MEDLINE, pero estamos
teniendo problemas de suministros. Les agradeceria lo tomen en cuenta para poder acelerar el proceso, ya
que al servicio le urge.

Solicitud 110

*Equipo angiografia radial (Molnlycke)

Almacén 4RHE

Se les enviard firmada a la mayor brevedad posible.

Muchas gracias, un saludo.

Susana Aguilar Castellano
Aux de compras

ES Hospiten

b% Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

https://outlook.office.com/mail/sentitems/id/AAMKADM3ZmUwMDFILTAOOGUINDczNi1iOTJILTYSNmMEZYmZhZTVIOQBGAAAAAACNNIX3MNKSS...  6/6




_u...
Molnlycke
Mdinlycke Health Care

C/ Quintanavides, 17. Edificio 3, 4* Planta
28050 (Madrid)

OFERTA ECONOMICA

Departamento de Atencién ai Cliente
E-mail: ¢sc.es@molnlycke.com

TIf 900 963232/33/34/35

Fax 900 96 32 36

] Validez de Oferta: [31/12/2025

—I Nombre Cliente: CLINICAS DEL SURS.L.U. —’

] Departamento de: |Compras

] Provincia; [SANTA CRUZ DE TENERIFE ]

Fecha: [20/11/24

N° de cliente: |240220

Att.: [D. José Manuel Jorge

Direccién: [Avda. Maritima ,3 ]
C.P.: [38003

E-mail: [ I

PROPUESTA

Tal y como nos han solicitado, nos complace hacerle llegar la siguiente oferta.

No obstante, si necesitara informacién o precio sobre cualquier otro producto no contemplado en esta oferta, no dude en pedirnoslo y, con mucho gusto, se o facilitaremos.

Equipo de Angiografia Radialis

Para solicitar su pedido, le rogamos lo remitan a nuestro Departamento de Atencién al Cliente por e-mail.

Como siempre, agradecemos la confianza depositada en nuestra compariia.

Atentamente,
Dpto. Comercial

Molnlycke Health Care



20/11/24, 17:51 Correo: Jose Manuel Jorge Pérez - Outlook

fﬁ Outlook

Equipos angiografia 4 fenestraciones

Desde Jose Manuel Rodriguez Minguillon <JoseManuel.Rodriguez@molnlycke.com>
Fecha Mié 20/11/2024 17:45
Para Jose Manuel Jorge Pérez <josemanueljorge@hospiten.com>

[ﬂj 2 archivos adjuntos (2 MB)
Oferta econémica equipos angiografia Hospiten.xls; HP 698260 - Equipo de Angiografia Radialis (2).pdf:

AVISO: Este correo es externo a la organizacion. No acceda a enlaces o descargue adjuntos ]
salvo que conozca al remitente y sepa que el contenido es seguro. |

Buenas tardes José Manuel:
Adjunto oferta econémica y hoja de producto del equipo de angiografia con 4 fenestraciones.

Saludos cordiales

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAMKADM3ZmUwMDFILTAGOGUINDczNi1iOTJILTYSNmMEZYmZhZTVIOQBGAAAAAACNNIX3mNhSSKX. .. 7



@ BARRIER

698260 Equipo de Angiografia Radialis

240 cm ;

T wogy

330 cm

uo 262

+ Indicaciones de Uso

Los pafios quirdrgicos, cuando estan esterilizados, estan indicados para minimizar el riesgo de infeccién por

microorganismos y el control de infeccién posoperatoria.

» Referencias y embalaje

La referencia 698260 contiene los siguientes elementos:

BRI T Tl PR T - e [T

- Toallita secado de campo 2
923720 Pafo absorbente 75x100cm 1
947064 Pafio adhesivo 50x50cm, 3-capas 1
958284 Sabana de Angiografia 240x1§300m reforzada, abe~rturas 1

5x7cm (2) y 7x9cm (2) adhesivas, laterales del pario
transparentes, Radialis
90150 Cubremesas 150x150cm, abs. 75x150cm 2

Embalaje: Envase unitario estéril pelable plastico/pléstico, cada caja dispensadora contiene 5 uds., la caja de

transporte 10 uds. y palé 200 uds

*e
MéLnlycke'




Latex
No

+ Ftalatos
No

« Pais de origen
Tailandia

Método de Esterilizacion

Radiacién

e C(Clasificacion MDR
Clase | Estéril

 Marcado CE
MDR 722028

« Certificaciones y Normativas

EN 13795 Alto rendimiento EN 1041,EN 556-1,EN 13795,EN 62366,EN 1SO 9001,EN ISO 13485,EN ISO
10993-1,EN ISO 11607-1,EN ISO 11607-2,EN ISO 15223-1,1SO 15223-2,1SO 14001

Instrucciones de almacenamiento

Mdinlycke Health Care recomienda almacenar los productos BARRIER en condiciones de almacenamiento
normales (de 8° a 40°C, 30-70% Humedad). Todas las capas de empaquetado deben mantenerse intactas hasta
que se necesite acceder a las capas mas profundas. Los productos protegidos sélo por la barrera estéril deberian
mantenerse bajo condiciones en las que predomine un valor bajo de contaminacién del aire por particulas, de
forma que no constituya un riesgo para el paciente cuando se abra el paquete y se utilice el producto.

» Instrucciones de eliminaciéon de Residuos

Los productos BARRIER en su mayoria estan clasificados como residuos no biopeligrosos.

Al contener grandes cantidades de energia son adecuados para la incineracién. No contienen sustancias
biopeligrosas que puedan emitir lixiviados de los productos cuando son soterrados. Las cajas para su transporte
son reciclables. El nuevo sistema de embalaje de BARRIER cumple con la Directiva sobre Embalaje de Residuos
de la Unién Europea.

» (Caducidad

5 afios

¢ Impacto Medioambiental

Desde hace mucho tiempo en Méinlycke Health Care tenemos el compromiso de hacer que nuestras
actividades tengan el menor impacto posible en el medio ambiente, sin comprometer la eficiencia y la fiabilidad
de nuestros productos y servicios. Una practica medioambiental responsable es una prioridad es nuestra
produccién y en todos nuestros emplazamientos alrededor del mundo.

o ®
M
Para mas informacion visite la pagina web: www.molnlycke.es

am i
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21711724, 16:59 Correo: Jose Manuel Jorge Pérez - Outlook

ﬁ Outlook

RE: EQUIPO ANGIOGRAFIA RFA PGSCVO61A

Desde Perez, Clara <Clara.Perez@medline.com>
Fecha Jue 21/11/2024 16:49
Para Jose Manuel Jorge Pérez <josemanueljorge@hospiten.com>

@J 1 archivo adjunto (48 KB)
FT equipo PGSAN131A_pdf;

AVISO: Este correo es externo a la organizacién. No acceda a enlaces o descargue adjuntos salvo que conozca al
remitente y sepa que el contenido es seguro.

Buenas tardes Jose Manuel,

Si, ha habido un retraso en la llegada a Canarias de la referencia PGSCVO61A. En dia 27 de noviembre tendremos de nuevo el stock
en canarias.

Hemos estado enviando al centro la alternativa PGSAN131A para que continuasen teniendo stock.

Gracias
Clara

From: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge @hospiten.com>
Sent: miércoles, 20 de noviembre de 2024 14:44

To: Perez, Clara <Clara.Perez@medline.com>

Subject: EQUIPO ANGIOGRAFIA RFA PGSCVOB1A

Importance: High

Buenos dias Clara.
Por favor, necesitamos que nos hagan llegar urgentemente, comunicado ylo carta oficial de los problemas que tenéis
con el suministro del equipo de Angiografia con referencia PGSCV061A de actual uso en Grupo Hospiten.

Muchas Gracias.

Saludos Cordiales

Responsable Fungibles y Prétesis.

Jose Manuel Jorge Pérez
Dpte. Gestion y Adjudicacion de Compras / Purchasing Department

Avenida Maritima, 3
38003 Santa Cruz de Tenerife
Islas Canarias Spain
T (+34) 922 629 470

hospiten.com
ES Hospiten

https://outiook.office.com/mail/inbox/id/AAMKADM3ZmUwMDFILTAOOGUINDczNi1 IOTJILTYSNmMEZYmMZhZTVIOQBGAAAAAACNNIX3MNhSSKX. .. 1/2



20/11/24,14:29 Correo: Jose Manuel Jorge Pérez - Outlook

f Outlook

RE: SOLICITUD DE NUEVO MATERIAL 110 EQUIPO ANGIOGRAFIA RADIAL

Desde Evelia Castro Sanchez <evelia.castro®hospiten.com>
Fecha Mié 20/11/2024 14:27
Para Jose Manuel Jorge Pérez <josemanueljorge@hospiten.com>

Buenas tardes Jose , segun conversacién telefénica, mejor codificarlo con el mismo cédigo y yo cuando lo pida especifico
el proveedor. Es realmente porque el proveedor que nos lo suministra habitualmente esta en rotura de stock unas
semanas, pero me viene bien tener una segunda opcién por si vuelve a ocurrir. Gracias y saludos.

Evelia Castro Sanchez
Enfermera

K“S Hospiten

Pasion yvocacion
al servicio del progreso

de la salud
ﬁ Hospiten

& Antes de imprimir este mensaje, aseglirese de que es necesario.

De: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge @hospiten.com>

Enviado: miércoles, 20 de noviembre de 2024 14:14

Para: Evelia Castro Sanchez <evelia.castro@hospiten.com>

Cc: Santiago Garcia-Machifiena Diaz <santiago.garcia@hospiten.com>

Asunto: RV: SOLICITUD DE NUEVO MATERIAL 110 EQUIPO ANGIOGRAFIA RADIAL

Buenos dias Very.
Por favor espero que te encuentres bien.!!

Necesitamos que, nos de tli opinién en cuanto al nuevo Equipo Angiografia con referencia 698260 solicitado del proveedor

Molnlycke. La consulta y opinién es que, si procedemos a darle nuevo c4digo Sap, o bien respetamos en cédigo 924120 de actual
uso, teniendo en cuenta que la configuracién (elementos de dicho equipo} de ambas marcas son distintas y sus respectivos precios.

Ruego una respuesta lo antes posible.
Gracias.

Saludos Cordiales
Responsable Fungibles y Prétesis.

Jose Manuel Jorge Pérez
Dpto. Gestién y Adjudicacion de Compras / Purchasing Department

ES Hospiten

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAMKADM3ZmUwMDFiLTAOOGUINDczNi1iOTJILTY5NmMEzYmZhZTVIOQBGAAAAAACNNIX3MNhSSKX. .

1/2



20/11/@4, 14:29 Carreo: Jose Manuel Jorge Pérez - Outlook

i-% Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

De: Susana Aguilar Castellano <saguilar@hospiten.com>

Enviado: lunes, 18 de noviembre de 2024 16:53

Para: Gara Fernandez Hernandez <gara.fernandez@hospiten.com>; Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>
Cc: Eider Vargas Roque <eider.vargas@hospiten.com>; Santiago Garcia-Machifiena Diaz <santiago.garcia@hospiten.com>
Asunto: SOLICITUD DE NUEVO MATERIAL 110 EQUIPO ANGIOGRAFIA RADIAL

Buenas tardes

Adjunto solicitud de nuevo material nimero 110. Actualmente se estd comprando a MEDLINE, pero estamos teniendo
problemas de suministros. Les agradeceria lo tomen en cuenta para poder acelerar el proceso, ya que al servicio le urge.
Solicitud 110

*Equipo angiograffa radial (Molnlycke)

Almacén 4RHE

Se les enviard firmada a la mayor brevedad posible,

Muchas gracias, un saludo.

Susana Aguilar Castellano
Aux de compras

ES Hospiten

g

l‘-’:lAntes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/ AAMKADM3ZmUwMDFILTAOOGUtNDczNi1iO TILTYSNmMEZYmZhZ TVIOQBGAAAAAACNNIX3MNhSSKX. .. 22
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Mﬁlnlycke" OFERTA ECONOMICA

Mélnlycke Health Care
C/ Quintanavides, 17. Edificio 3, 42 Planta
28050 (Madrid)

Departamento de Atencién al Cliente
E-mail: csc.es@molnlycke.com

TIf.: 900 96 32 32 /33 /34 /35
Fax: 900 96 32 36

Fecha: [15/noviembre/24 |

Ne de cliente: |240220

Att.: [D. Daniel Manso ]
Direccién: [Avda. Maritima ,3 |
C.P.: [38003 ]
E-mail: [ |

Validez de Oferta:  |31/12/2025

) . CLINICAS DEL SUR
Nombre Cliente: S.LU.

Departamento de: ComEras

Provincia: SANTA CRUZ DE TENE!

PROPUESTA

Tal y como nos han solicitado, nos complace hacerle llegar la siguiente oferta.

No obstante, si necesitara informacion o precio sobre cualquier otro producto no contemplado en esta oferta, no dude en pedirnosio y, con mucho gusto, se lo facilitaremos.

Pedido en cajas

Equipo de Angiografia

Para solicitar su pedido, le rogamos lo remitan a nuestro Departamento de Atencién al Cliente por e-mail.
Como siempre, agradecemos la confianza depositada en nuestra compaiiia.

Atentamente,

Dpto. Comercial

Mdinlycke Health Care




@ BARRIER

698220 Equipo de Angiografia

240 cm

100 cm

370cm

» [ndicaciones de Uso

Los pafios quirtirgicos, cuando estan esterilizados, estan indicados para minimizar el riesgo de infeccién por
microorganismos y el control de infeccion posoperatoria.

* Referencias y embalaje

La referencia 698220 contiene los siguientes elementos:

P NERSREER ] - N e cpn s~ - Sl gs. En. |

Sabana de Angiografia 240x370cm, refuerzo 70x70cm

956263 en area critica, con 2 aberturas de 7x10cm y laterales d
del pafio transparentes

947064 Pario adhesivo 50x50cm, 3-capas 1

990375 Funda de intensificador de imagenes 140cm circular 1

830204 Pario absorbente 34x50cm 1

90190 Cubremesas 150x190cm, abs. 75x190cm 1

Embalaje: Envase unitario estéril pelable plastico/plastico, cada caja dispensadora contiene 5 uds., la caja de
transporte 10 uds. y palé 200 uds

*%
Molnlycke’




o Latex
No

* Ftalatos
No

« Pais de origen
Tailandia

* Meétodo de Esterilizacién

Radiacién

» (Clasificacion MDR
Clase | Estéril

» Marcado CE
MDR 722028

» Certificaciones y Normativas

EN 13795 Alto rendimiento EN 1041,EN 556-1,EN 13795,EN 62366,EN I1SO 9001,EN ISO 13485,EN 1SO
10993-1,EN ISO 11607-1,EN 1SO 11607-2,EN ISO 15223-1,1ISO 15223-2,1SO 14001

« |Instrucciones de almacenamiento

Mbinlycke Health Care recomienda almacenar los productos BARRIER en condiciones de almacenamiento
normales (de 8° a 40°C, 30-70% Humedad). Todas las capas de empaquetado deben mantenerse intactas hasta
que se necesite acceder a las capas mas profundas. Los productos protegidos sélo por la barrera estéril deberian
mantenerse bajo condiciones en las que predomine un valor bajo de contaminacién del aire por particulas, de
forma que no constituya un riesgo para el paciente cuando se abra el paquete y se utilice el producto.

* Instrucciones de eliminacion de Residuos

Los productos BARRIER en su mayoria estan clasificados como residuos no biopeligrosos.

Al contener grandes cantidades de energia son adecuados para la incineracion. No contienen sustancias
biopeligrosas que puedan emitir lixiviados de los productos cuando son soterrados. Las cajas para su transporte
son reciclables. El nuevo sistema de embalaje de BARRIER cumple con |a Directiva sobre Embalaje de Residuos
de la Unién Europea.

» (Caducidad

5 afos

» Impacto Medioambiental

Desde hace mucho tiempo en Mdinlycke Health Care tenemos el compromiso de hacer que nuestras
actividades tengan el menor impacto posible en el medio ambiente, sin comprometer la eficiencia y la fiabilidad
de nuestros productos y servicios. Una practica medioambiental responsable es una prioridad es nuestra
produccion y en todos nuestros emplazamientos alrededor del mundo.

Para mas informacion visite la pagina web: www.molnlycke.es

Mo n yC e La are mbres y logo: ddlnlycke Health Care y BARRIER? estdn reg globalmente por lth Care AB. Todoslos dereche
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Medline International France SAS

MEDLINE 5 rue Charles Lindbergh

Custom Packs 44110 Chateaubriant, France

www.medline.eu

Technical Sheet EQUIPO HEMODINAMICA
T{e!erencla del paquete: PGSCVOG1A Cliente: CLINICAS DEL SUR S.L.U,
Producto De Clase: 22CV - CARDIOVASC 22CV
Cantidad por Caja: 6 Central de compras: GRUPO HOSPITEN
Cantidz Unidad d Componente Descripcion Nombre de proveedor
@ @ @ 1,00 EA NS-ESAG3541 Sébana Ess,Angio,244x370cm,4 PROXIMA
i ‘- fen..refuerzo,2 Pan.lats transp
C®RE
H@ @ W 1,00 EA SCPLNS15211-EU Bisturi n*11 OR NECESSITIES
- ]
C®RE
l@@@ 1,00 PK ALT214XR-W § Gasa 45x45 cm, RX PRIMARY CARE
CORE
I@ @ @ 1,00 PK ALO14-BULK 10 Gasa 10x10 cm PRIMARY CARE
CORE
I@ @W 1,00 EA SPTE-BB20P Funda amplificador rayos X §0x100cm PROXIMA
C®RE
I 200 EA 8530-BULK Toalla secamanos PROXIMA
LR
C®RE
@@@ 100 EA $35458-BULK Bata Essential estandar, tallaxL PROXIMA
rd
CORE
@@@ 100 EA BTCMA7H-BULK Cubremesa reforzado 140x190cm  PROXIMA
b,
C®RE
Regulalion:Conforme a la Directiva Europea de Productos Sanitarios Qm-E-E'C
France SAS - C - France
® [STERILE[EQ|
Wedine Industies Inc. OF ano of s subsdianes, Al nghts reserved. FINT ASAES - Ficha Tecnica EUT.00003 F-00038 Tev 1

TDSPACK_PGSCVOGIA_20211019

Page 1 of 1



15/11 /2'4,.13:41 Correo: Jose Manuel Jorge Pérez - Qutlook

ﬂ Outlook

RV: Oferta equipo angiografia estandar

Desde Daniel Manso <daniel.manso@hospiten.com>

Fecha Vie 15/11/2024 13:27

Para Jose Manuel Jorge Pérez <josemanueljorge@hospiten.com>

CC  Jose Manuel Rodriguez Minguillon <JoseManuelRodriguez@molnlycke.com>

i 2 archivos adjuntos (2 MB)
Oferta Econdmica Equipe estandar de angiografia Clinicas del Surxls; HP 698220 - Equipo de Angiografia (1).pdf;

Buenas tardes Jose.

He consultado con la supervisora de hemodinamia (Vanesa), cual de los equipos de angiografia de que dispone
Molnlycke le podrfa valer para suplir al de Mediine.

Me dice que el modelo HP698220 se adapta a sus necesidades, por lo que le he pedido José Manuel que nos facilite la
informacién sobre el mismo.

Adjunto la misma.

Un saludo.

Daniel

Daniel Manso
Hospiten Sur

ES Hospiten

b‘jAntes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Jose Manuel Rodriguez Minguillon <JoseManuel.Rodriguez@molnlycke.com>
Enviado: viernes, 15 de noviembre de 2024 12:36

Para: Daniel Manso <daniel.manso@hospiten.com>

Asunto: Oferta equipo angiograffa estandar

AVISO: Este correo es externo a la organizacion. No acceda a enlaces o descargue adjuntos salvo que conozca al
remitente y sepa que el contenido es seguro.

Hola Daniel:
Te paso la oferta economica del equipo estandar de angiografia que te puede servir para sustituir el pack de Medline. Desde gestion
también me han mandado la composicién del pack y lo estamos valorando.

Saludos y buen fin de semana.

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/ AAMKADM3ZmUwMDFiLTAOOGUtNDczNi1iOTJILTYSNmMEZY mZhZTVIOQBGAAAAAACNNIX3MNhSSKX. .
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Ei Hospiten

HOSPITEN SUR (Clinicas del Sur S.L.U.)

C/Siete Islas N8 Playa las Américas, Arona

Teléfono: 922750022

MEDLINE INTERNATIONAL IBERIA, SLU
MEDLINE INTERNATIONAL IBERTA SL
AVENIDA DE CASTILLA, 2 EDIF.MUNICH
P.E.SAN FERNANDO, PLANTA BAJA, LOCAL
28830 SAN FERNANDO DE HENARES - MADR

12685
Fecha de entrega 22.10.2024

Proveedor:

Almacén que realizé el pedido: 05Hk HEMOD.CARDIO

(Tenerife)

PEDIDO

Num. pedido/Fecha

4500834974 / 22.10.2024
Persona de contacto

Angel Martin

Nuestro nitmero de identificacion de IVA
ESB38031241

Clinicas del Sur, S.L.U.

Cond.pago: Transf a noventa dias (V)Moneda: EUR
Pos Cédigo Descripciédn Ref. Un UMP U/C Prec. Bruto Dcto IGIC Total
Orig Uni Total
020 924120 EQUIPO DE ANGIOGRAFIA 29560 PGSCV061A 4 CA 6 110,62 442,48 0,00% 3,00% 455,75
Valor bruto total sin IGIC EUR 442,48
Descuento sobre bruto total 0.00%
Valor neto total con IGIC 455,75

Enviar la factura a Hospiten Gestion, Avda. Maritima N° 3, 38003 Santa Cruz de Tenerife

AVISO IMPORTANTE

CONDICIONES COMERCIALES DE COMPRA/VENTA - INCOTERM DDP. EL PROVEEDOR ES QUIEN OSTENTARA LA CONDICION DE EXPORTADOR/IMPORTADOR DE LA MERCANCIA,
SIENDO RESPONSABLE DE LOS GASTOS DE TRANSPORTE, TRAMITES DE DESPACHO Y PAGOS DE TRIBUTOS DEVENGADOS CON LA IMPORTACION. EL VALOR EN ADUANA DE LA
MERCANCIA DEBE COINCIDIR CON LO SENALADO EN LA FACTURA COMERCIAL. SI EL PROVEEDOR NO ESTA ESTABLECIDO EN CANARIAS: LA EXPORTACION/IMPORTACION ESTARA
SUJETA A LAS MISMAS CONDICIONES SENALADAS ANTERIORMENTE. LA POSTERIOR ENTREGA INTERIOR DE LA MERCANCIA EN CANARIAS ESTARA SUJETA A IGIC. NO OBSTANTE
LO ANTERIOR, SE INVERTIRA EN ESTOS CASOS LA CONDICION DE SUJETO PASIVO. SIENDO LAS SOCIEDADES DEL GRUFO HOSPITEN QUIEN SOLO BAJO ESTAS
CIRCUNSTANCIAS SE AUTOREPERCUTIRA EL IGIC. SE REQUIERE EN FACTURA COMERCIAL DE EXPORTACION COMO EN LA FACTURA DEFINITIVA LA LEYENDA SIGUIENTE:
OPERACION CON INVERSION DEL SUJETO PASIVO. TODAS LAS CONDICIONES ANTERIORES SE DEBEN CUMPLIR PARA PODER EMITIR EL PAGO DE LA FACTURA.




o L]
,18/11/24,411:18 Correo: Jose Manuel Jorge Pérez - Outlook

u Outlook

RE: EQUIPOS DE ANGIOGRAFIA 924120

Desde Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>
Fecha Lun 18/11/2024 11:18

Para Daniel Manso <daniel.manso@haospiten.com>

Buenos dias,
Daniel, por favor, para evitar que nos pongan problema con la autorizacién de la referencia 698220 de Molnlycke. Ruego que, el

centro active el procedimiento de compras (enviando solicitud oficial de nuevos materiales debidamente cumplimentada y firmada),

asi como el comunicado y/o carta de Medline solicitado anteriormente.
Muchas Gracias.

Saludos Cordiales
Responsable Fungibles y Prétesis.

Jose Manuel Jorge Pérez
Dpto. Gestién y Adjudicacién de Compras / Purchasing Department

ﬁ Hospiten

ﬁAntes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Daniel Manso <daniel.manso@hospiten.com>

Enviado: viernes, 15 de noviembre de 2024 11:15

Para: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>
Asunto: RE: EQUIPOS DE ANGIOGRAFIA 924120

Perfecto Jose.
Se lo solicito.

Daniel Manso
Hospiten Sur

ES Hospiten

ﬁAntes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

hitps://outlook.office.com/mail/sentitems/id/AAMKADM3ZmUwMDFILTAOOGUINDczNi1iO TJILTYSNmMEZYmZhZTVIOQBGAAAAAACNNIX3MNASS..
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18/11/24,11:18 Correo: Jose Manuel Jorge Pérez - Outlook

De: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>
Enviado: viernes, 15 de noviembre de 2024 11:10

Para: Daniel Manso <daniel.manso@hospiten.com>

Asunto: RE: EQUIPOS DE ANGIOGRAFIA 924120

Buenos dias Daniel.

En relacidn a la situacidn que nos trasladas, te informo que le hemos pedido producto equivalente a Molnlycke, tan pronto remitan
la informacién solicitada, la compartiremos con los centros hospitalarios que emplean dicho material.

éPar favor, dispone de la comunicacidn oficial de Meline indicando que No tienen stock hasta final de mes?

Gracias.

Saludos Cordiales
Responsable Fungibles y Prétesis.

Jose Manuel Jorge Pérez
Dpto. Gestién y Adjudicacién de Compras / Purchasing Department

SS Hospiten

Pasion y vocacion
al servicio del progreso

de la salud
55 Hospiten

¥ Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Daniel Manso <daniel.manso@hospiten.com>

Enviado: viernes, 15 de noviembre de 2024 9:44

Para: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>
Asunto: EQUIPOS DE ANGIOGRAFIA 924120

Buenos dias Jose.

Tenemos el pedido adjunto pendiente de servir y desde Medline nos indican que no van a tener stock hasta finales de
este mes.

Rambla nos esta pidiendo prestado.

Estamos a la espera de si el proveedor nos puede dar una alternativa, pero otra opcién es Molnlyque.

Me comenta el comercial (losé Manuel) que es posible que tengas la ficha técnica de las que trabajan ellos.

Si esto es correcto, te agradeceria que me la hagas llegar para consultar al servicio de hemodinamia si les vale.

Ya me dices algo cuando puedas.

Gracias.

Daniel

Daniel Manso
Hospiten Sur

ES Hospiten

Pasion y vocacion
al servicio del progreso

de la salud
ﬁ Hospiten

https://outiook.office.com/mail/sentitems/id/AAMKADM3ZmUwMDFILTAOOGUINDczNi1iOTJILTYSNMEZYmMZhZTVIOQBGAAAAAACNNIX3MNRSS...  2/3



